
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
      СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                                                

ttp://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                           e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

11.04.2023 г. № 04/03  

 
РЕШЕНИЕ 

 

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета 

депутатов муниципального округа Северное Измайлово «Об исполнении 

бюджета муниципального округа Северное Измайлово за 2022 год 

 

В соответствии с частью 3 ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа Северное Измайлово, 

Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе 

Северное Измайлово, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово от 28.01.2014 года № 01-В/05 (в ред. решения Совета 

депутатов муниципального округа Северное Измайлово от 12.10.2021 № 10/04) 

«О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

округе Северное Измайлово» и, в целях участия жителей муниципального округа 

Северное Измайлово в обсуждении проекта решения Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Северное Измайлово за 2022 год», Совет депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово «Об исполнении бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово за 2022 год», согласно приложению № 1. 

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета 

депутатов муниципального округа Северное Измайлово «Об исполнении 

бюджета муниципального округа Северное Измайлово за 2022 год» на 16 мая 

2023 года на 15 ч. 00 мин. по адресу: Москва, улица 9-я Парковая, дом 60, зал 

заседаний органов местного самоуправления.  

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово, 

«Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Измайлово за 2022 

год», согласно приложению № 2. 

4. Рабочей группе по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Северное Измайлово, «Об исполнении 

бюджета муниципального округа Северное Измайлово за 2022 год» обеспечить 

подготовку и проведение публичных слушаний. 

mailto:ms_izm@mail.ru


5. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово 

опубликовать настоящее решение в бюллетене Московский муниципальный 

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Марфина А.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово                                                                                А.В. Марфин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение № 1  

                                                                                                                к решению Совета депутатов 

                                                                               муниципального округа 

                                                                                                                                            Северное Измайлово 

                            от 11.04.2023 года № 04/03    
 

ПРОЕКТ 

Проект вынесен на рассмотрение главой 

муниципального округа Северное 

Измайлово 

________________ Марфиным А.В. 

 ________________ 2023 года 

 

РЕШЕНИЕ 
 

Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Измайлово за 2022 

год (годовой отчет) 

 

Руководствуясь статьей 264.2, 264.5, 264.6  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального округа Северное Измайлово, в соответствии с 

разделом 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Северное 

Измайлово, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово от 13.09.2016г. № 09/02 «Об утверждении положения о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Северное Измайлово» (в ред: от 

10.10.2017 №10/04), Совет депутатов муниципального округа Северное 

Измайлово решил: 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Северное Измайлово за 2022 год по следующим разделам: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово: 

     1.1.1. Общий объем доходов бюджета за 2022 год в сумме 40 590,5 тыс. 

рублей; 

     1.1.2. Общий объем расходов бюджета за 2022 год в сумме 37 007,8 тыс. 

рублей; 

1.2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Северное Измайлово за 2022 год (далее - местный бюджет) согласно 

приложению №1 к настоящему решению. 

               1.3. Доходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово: 

     1.3.1. Утвердить доходы бюджета по кодам бюджетной классификации, 

согласно приложению №2 к настоящему решению. 

1.4. Расходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово: 

    1.4.1. Утвердить ведомственную структуру расходов, согласно приложению 

№3 к настоящему решению. 

    1.4.2. Утвердить расходы бюджета по разделам, подразделам 

функциональной бюджетной классификации, согласно приложению №4 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети 



«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4. Контроль   за   исполнением   настоящего решения возложить на главу  

     муниципального округа Северное Измайлово Марфина А.В.  

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово                                                                 А.В. Марфин 

 

 

 

http://www.sev-izm.ru/


 
Приложение №1                                                                   

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от «______» _____________  2023г.  № _________ 

 
 

      коды 

                  

Форма по 

ОКУД 0503117 

  на         01 января 2023 г. Дата 01.01.2023 

                  по ОКПО 42014358 

Наименование финансового органа аппарат СД МО Северное Измайлово     

Наименование публично-правового образования муниципальный округ Северное Измайлово по ОКТМО 45263585000 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая годовая     

Единица измерения руб. по ОКЕИ 383 

                      

1. Доходы бюджета 

                      

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего x 38 032 800,00 40 590 515,65 - 

в том числе:                     

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1010201001 0000 110 27 691 700,00 24 789 570,16 2 902 129,84 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1010201001 1000 110 - 24 686 418,18 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

182 1010201001 2100 110 - 35 377,51 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1010201001 3000 110 - 68 034,87 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления) 

182 1010201001 4000 110 - -254,12 - 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

182 1010201001 5000 110 - -6,28 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1010202001 0000 110 300 000,00 81 508,12 218 491,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1010202001 1000 110 - 81 403,00 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1010202001 2100 110 - 73,37 - 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1010202001 3000 110 - 31,75 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1010203001 0000 110 2 000 000,00 1 614 050,40 385 949,60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1010203001 1000 110 - 1 589 040,83 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1010203001 2100 110 - 15 785,30 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1010203001 3000 110 - 9 224,27 - 



Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 1010208001 0000 110 - 6 056 286,97 - 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1010208001 1000 110 - 6 037 682,20 - 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) (пени 

по соответствующему платежу) 

182 1010208001 2100 110 - 18 207,03 - 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1010208001 3000 110 - 397,74 - 



Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

182 1161012301 0000 140 - 8 000,00 - 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

182 1161012301 0031 140 - 8 000,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 2024999903 0000 150 8 041 100,00 8 041 100,00 - 

                      

                  Форма 0503117, с. 2 

2. Расходы бюджета 

                      

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего x 38 032 800,00 37 007 796,54 1 025 003,46 

в том числе:                 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0102 31А01 00100 121 4 049 600,00 4 048 515,37 1 084,63 



Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 0102 31А01 00100 122 90 400,00 88 916,00 1 484,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 0102 31А01 00100 129 1 095 000,00 991 481,77 103 518,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0102 31А01 00100 244 400 000,00 400 000,00 - 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 0102 35Г01 01100 122 93 200,00 93 180,00 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0103 31А01 00200 244 234 000,00 128 460,00 105 540,00 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов привлекаемым лицам 

900 0103 33А04 00100 123 2 460 000,00 2 460 000,00 - 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б01 00500 121 7 608 400,00 7 555 967,87 52 432,13 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 0104 31Б01 00500 122 281 600,00 281 600,00 - 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б01 00500 129 2 206 000,00 2 019 803,80 186 196,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31Б01 00500 244 2 859 200,00 2 532 780,40 326 419,60 

Уплата иных платежей 900 0104 31Б01 00500 853 50 000,00 1 254,70 48 745,30 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 0104 35Г01 01100 122 333 000,00 331 540,00 1 460,00 

Специальные расходы 900 0107 33А04 00300 880 5 581 100,00 5 581 100,00 - 

Специальные расходы 900 0107 35А01 00100 880 5 760 000,00 5 760 000,00 - 

Резервные средства 900 0111 32А01 00000 870 170 000,00 - 170 000,00 

Уплата иных платежей 900 0113 31Б01 00400 853 86 100,00 86 100,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 31Б01 00500 244 38 000,00 12 000,00 26 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0804 35Е01 00500 244 1 680 000,00 1 680 000,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П01 01500 540 1 285 000,00 1 282 896,63 2 103,37 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

900 1006 35П01 01800 321 979 200,00 979 200,00 - 

Уплата иных платежей 900 1202 35Е01 00300 853 40 000,00 40 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1204 35Е01 00300 244 653 000,00 653 000,00 - 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) x - 3 582 719,11 x 

                  Форма 0503117, с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                      

 Наименование показателя Код источника финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной классификации 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего x - -3 582 719,11 - 

Изменение остатков средств x - -3 582 719,11 - 

увеличение остатков средств, всего x -38 032 800,00 -52 056 039,15 х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

000 0105 020103 0000 510 -38 032 800,00 -52 056 039,15 х 

уменьшение остатков средств, всего x 38 032 800,00 48 473 320,04 х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

000 0105 020103 0000 610 38 032 800,00 48 473 320,04 х 

 

 
 
 
 

 



                    

                                                                                                              Приложение №2                                                                   
                                                                                                          к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от  «______»  _____________  2023г.  № _________ 

 
 

 

Отчет об исполнении бюджета    

муниципального округа Северное Измайлово  

за 2022 год 
 

      ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

За 2022 год                                                                                                                               
                                                                                                                                                         (тыс.руб.)  

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование  

Фактическое 

исполнение 

182 1 0000000000000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 40 590,5 

из них:   

182 1 0100000000000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ      32 549,4 

182 1 0102000010000 110 
Налог на доходы физических лиц  

 

32 541,4 

182 1 0102010010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации     

 

24 789,6 

182 1 0102020010000 110 

Налог на доходы физических лиц, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших     

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового   кодекса Российской Федерации    

 

 

 

 

81,5 

182 1 01020300 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных   физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1614,05 

900 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8041,1 

из них:   

900 20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
8041,1 

900 20249999000000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
8041,1 

900 20249999030000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

8041,1 

ИТОГО ДОХОДОВ: 
 

40 590,5 

 



 

 

 

 

Приложение №3                                                                   
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от «______» _____________ 2023г.  № _________ 

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО 

За 2022 год  
 

Наименование 

Код 

ведо

мств

а 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. р) 

2022   

Общегосударственные вопросы 900 01 00   32 360,7 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 

900 01 02   5622,1 

Глава муниципального образования 900 01 02 31А0100100  5528,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 02 31А0100100 100 5528,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

900 01 02 31А0100100 120 4048,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 02 31А0100100 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

900 01 02 31А0100100 240 400,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г0101100  93,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 02 35Г0101100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

900 01 02 35Г0101100 120 93,2 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

900 01 03   2588,5 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 

900 01 03 31А0100200  128,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 03 31Б0100200 200 128,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

900 01 03 31А0100200 240 128,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 01 03 33А0400100  2460,0 



Специальные расходы 900 01 03 33А0400100 123 2460,0 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 

900 01 04   12723,0 

Обеспечение деятельности администрации / 
аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения вопросов 
местного значения 

900 01 04 31Б0100500  12391,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 7556,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100500 120 7556,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 2019,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 2532,8 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б0100500 800 1,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей.  900 01 04 31Б0100500 850 1,2 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г0101100      331,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 35Г0101100 100 331,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 35Г0101100 120 331,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

900 01 07   11341,1 

Межбюджетные трансферты из бюджета города 

Москвы бюджета внутригородских 

муниципальных образований городе Москве в 

целях организации проведения голосования на 

муниципальных выборах в 2022 году 

900 01 07 33А0400300  5581,1 

Специальные расходы 900 01 07 33А0400300 880 5581,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 01 07 35А0100100  5970,7 
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов города Москвы 

900 01 07 35А0100100 880 5970,7 

Резервные фонды 900 01 11   170,0 
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 

900 01 11 32А0100000  170,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 170,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 170,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   86,1 
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы 

900 01 13 31Б0100400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б0100400 850 86,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

900 07 00   12,0 



Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

900 07 05 31Б0100500  12,0 

Обеспечение деятельности администрации/ 
аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения вопросов 
местного значения 

900 07 05 31Б0100500  12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 07 05 31Б0100500 200 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

900 07 05 31Б0100500 240 12,0 

Культура, кинематография 900 08 00   1680,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

900 08 04   1680,0 

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 

900 08 04 35Е0100500  1680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 1680,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 1680,0 

Социальная политика 900 10 00   2262,1 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   1282,9 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 

900 10 01 35П0101500  1282,9 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 1282,9 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 540 1282,9 
Другие вопросы в области социальной 
политики 

900 10 06   979,2 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 

900 10 06 35П0101800  979,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 10 06 35П0101800 300 979,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных выплат 
900 10 06 35П0101800 320 979,2 

Средства массовой информации 900 12 00   693,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   40,0 

Информирование жителей района 900 12 02 35Е0100300  40,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40,0 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

900 12 04   653,0 

Информирование жителей района 900 12 04 35Е0100300  653,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 653,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 653,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ 37007,8 

 
 
 
 
 
 



Приложение №4                                                                   
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от  «______»  _____________  2023г.  № _________ 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО за 2022 год 
по разделам и подразделам функциональной бюджетной классификации 

  

Коды БК 

Наименование показателя 
Сумма 

(тыс.руб.) 2022   раздел подразд

ел 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 32360,7 

01 02 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

5622,1 

01 03 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

128,5 

01 03 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

2460,0 

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

12723,0 

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 5760,0 

01 07 Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы 

бюджета внутригородских муниципальных образований городе 

Москве в целях организации проведения голосования на 

муниципальных выборах в 2022 году 

5581,1 

01 11 Резервные фонды 
170,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 
86,1 

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

12,0 

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
1680,0 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
1680,0 

10   Социальная политика 
2264,2 

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 
1282,9 

10 06 Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 
979,2 

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 693,0 

12 02 Периодическая печать и издательства 
40,0 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 
653,0 



Коды БК 

Наименование показателя 
Сумма 

(тыс.руб.) 2022   раздел подразд

ел 

ИТОГО РАСХОДОВ  37 007,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

Состав рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово  

«Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Измайлово за      

2022 год (годовой отчет)» 

 
 

Руководитель рабочей группы: 

Марфин Андрей Вячеславович 

 

- глава муниципального округа 

Северное Измайлово 

  

Заместитель руководителя рабочей 

группы: 

Браматкина Алла Анатольевна  

 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово 

  

Члены рабочей группы: 

 

Карлов Денис Александрович 

 

 

Зинова Галина Яковлевна 

 

 

Карелина Анна Борисовна 

 

 

Бекасов Александр Валентинович 

 

 

 

 

 

- заместитель председателя Совета 

депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово; 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово; 

- бухгалтер аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово; 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово 

  

Секретарь рабочей группы: 

 

Будылина Анна Владимировна 

-  заведующий сектором по 

организационным и кадровым 

вопросам аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово 

 
 
 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово от 11.04.2023 года № 

04/03 


